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op til hidtil, og det har jeg også forventning om 
at man fortsat vil. Den præcise størrelse for, hvor 
meget den danske udviklingsbistand skal være, 
er noget, der afgøres i finanslovforhandlingerne. 
Jeg tror, det er klart for de fleste partier, at det 
har været sådan igennem de sidste mange år, og 
sådan vil det også være i år. Derfor kan jeg ikke. 
stå og sige noget præcis tal. Jeg er ikke finans- 
ordfører for Venstre, og jeg er ikke finansmini- 
ster, så jeg kan ikke stå og sige noget om, hvor- 
dan forhandlingerne vil gå. 

Men jeg kan love, at det, der står i regerings- 
grundlaget, lever regeringen selvfølgelig til 
punkt og prikke op til. 

홢 . Kl. 15:58 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen. 

홢 홢 홢 . - . . /  Kl. 15:58 
Frank Aaen (EL): 
Inden man kommer for godt i gang med at sige, 
at man år efter år har hævet ulandsbistanden, 
skal vi så ikke lige huske, at man startede med at 
sætte den kraftigt ned, og at den stadig væk er 
langt lavere, end den var, da den her regering 
kom til? Jeg mener, at mani sådan en debat som 
den her da må kunne få et udsagn om det, for 
det kan jo ikke komme overraskende, at det her 
spørgsmål bliver rejst. Det var også inde i debat- 
ten om, hvordan dagens forslag til vedtagelse 
skulle se ud, så det kan jo ikke komme overra- 
skende, at det her spørgsmål bliver rejst. Når 
man nu holder de fine taler om, hvor mange fle- 
re penge der er brug for -  og det er langt hen ad 
vejen meget udmærket -  kan man så ikke også 
komme og sige, at der selvfølgelig skal flere 
penge til, og at Danmark er gået i spidsen for på 
den måde at inspirere andre lande til også at 
give flere penge til de fattigste lande? 

: : Kl. 15:59 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 15:59 
Karsten Lauritzen (V): 
For at svare på hr. Frank Aaens spørgsmål vil jeg 
sige, at jeg er ked af, at det her udvikler sig til en 
debat om procenter. Den har vi haft masser af 
gange, og vi ved udmærket, hvor vi står. Der 
kommer til at være forhandlinger om bistands- 
størrelsen i forbindelse med finanslovforhand- 
lingerne, og der vil regeringen leve op til det, ; 
der står i regeringsgrundlaget. Det kan jeg skri- 
ve under på. 

Så kan jeg bare sige, at der i Dags Dato for en 
måneds tid siden var et interview med Bono fra 

U2, som jo er rockstjerne og har rejst verden 
rundt for at få ilandene til at leve op til deres løf- 
ter til udviklingslandene, og han roste jo Dan- 
mark for, at vi lever op til vores forpligtelser, og 
han var glad for det; Det vil vi også fortsat gøre, 
og jeg håber også, at Enhedslisten vil anerkende, 
at når Bono kan rose os, så kan vi forhåbentlig 
også stille Enhedslisten tilfreds, men det er jo 
ikke sikkert. 

Kl. 15:59 
Formanden: 
Så er der. en kort bemærkning fra fru Trine. 
Mach. ; 

Kl. 15:59 
Trine Mach (SF): 
Jeg kan forstå på ordførerens svar til hr. Jeppe 
Kofod, at regeringen ikke agter at sætte sig no- 
gen mål i forhold til en fortsat stigning i den 
danske BNI-andel, som vi skal bruge på udvik- 
lingsbistand, og heller ikke agter at sætte sig no- 
gen mål i forhold til en realøkonomisk stigning i 
bistanden. Så vil jeg bare spørge ordføreren, om 
det sammenholdt med det øvrige, ordføreren 
har sagt, betyder, at vi ikke behøver at gøre 
yderligere i Danmark, før andre lande, vi i øv- 
rigt på andre punkter sammenligner os med, 
også kommer op på noget lignende, nemlig 0,7 
pct. i bistand. Betyder det, at regeringen ikke har 
selvstændige ambitioner om, hvor Danmark 
skal lægge sig i lyset af det, som eksperterne me- 
ner er nødvendigt at vores del af verden bidra- 
ger med for at løse de mange forskellige kriser, 
som falder samtidig og. sær lig rammer udvik-, 
lingslandene hårdt? Og betyder det, at man ikke 
længere føler sig forpligtet på et 2015-mål om at 
få halveret fattigdommen? Vi ved jo fra midt- 
vejsrapporter, at det overhovedet ikke tyder på, 
at det lykkes. 

;... ; Kl. 16:00 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. , . 

. Kl. 16:00 
Karsten Lauritzen (V): 
Nu skal jeg selvfølgelig ikke kunne sige, om fru 
Trine Mach ikke hørte,, hvad jeg sagde i min ord- 
førertale, eller hvad ministeren sagde, men jeg 
tror, vi nævnte 2015-målene gentagne gange, og 
dem ønsker Danmark at leve op til. 

Jeg må bare sige, at den her debat om bi- 
standsprocenter er en, der foregår ikke ret langt 
herfra. Hvis man bevæger sig ud i internationale 
fora, bliver Danmark rost for, at vi lever op til 
vores forpligtelser som et af de få lande -  5 i alt -  


